АДМИНИСТРАЦИЯ УМЁТСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2014                                               р.п.Умѐт                                                  №364

Об открытии семейной группы на базе муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения Центра развития ребѐнка - детского сада

В целях реализации постановления администрации Тамбовского района от

21.04.2011 №1476 «Об утверждении Положения о семейной группе, являющейся

структурным подразделением дошкольного образовательного учреждения,

реализующего основную общеобразовательную программу дошкольного

образования», на основании заключения комиссии по обследованию жилищно-

бытовых, социальных условий проживания и психологического климата в семье

Роинской Владлены Абдулваповны от 23.06.2014, администрация района

постановляет:

1.Открыть семейную группу в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении Центре развития ребѐнка - детском саду  с 1 июля

2014 года.

2. Директору МБДОУ Центра развития ребѐнка - детского сада Багировой

Н.А.:

2.1.Организовать деятельность семейной группы МБДОУ Центра развития

ребѐнка - детского сада в соответствии с Положением о семейной группе,

утверждѐнным постановлением администрации района от 11.06.2014 №325

2.2.Внести изменения в штатное расписание МБДОУ Центра развития

ребѐнка - детского сада.

2.3.Разработать план сотрудничества семейной группы и дошкольного

образовательного учреждения.

3.Отделу образования администрации района (Землякова) оказывать

методическую и консультативную помощь в организации деятельности семейной

группы.

4.Начальнику финансового отдела администрации района Кузнецовой Е.В.

обеспечить финансирование семейной группы за счѐт средств районного бюджета

по подразделу «Дошкольное образование», предусмотренных на содержание

муниципальных дошкольных образовательных учреждений.

5.Отделу организационной, правовой и кадровой работы администрации

района (Соннова) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации района.

6.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации района П.Г.Юдкина.

Глава администрации

района                                                                                                         Ю.И.Парышев

Землякова Н.Ю.

2-42-56